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E Premte, 13 TETOR 

 

7.30–8.30 Regjistrimi i pjesëmarrësve 

8.30–9.00 Ceremonia e hapjes 

Përshëndetje nga minisitria, DEKANATI 

 
 
9.00-10.00 SESIONI I PARË 
 
Moderatorë:   Salvatore Vendemmia,  Vassilios Fanos,  Anila Godo,  Ermira Kola 
 

    9.00 - 9.20 
THE  ECOLOGIC AND EPIDEMIOLOGIC TRANSITION IN NATURE, MAN  AND 
MEDICINE. 

 Salvatore Vendemmia 
  

  9.20 - 9.35 THE  METABOLOMIC:  FROM  THE  RESEARCH  TO CLINICAL  PRACTICE. 
 Vassilios Fanos 
  

 9.35 - 9.50 ATOPIC DERMATITIS. 
 Domenico Perri 
  

9.50 - 10.05 MULTIDISIPLINARY THERAPY IN PEDIATRIC PATIENTS. 
 Anila Godo 
  

 10.05 - 10.20 LIVER TRANSPLANTATION IN CHILDREN. 
                                                                    Andrea Pietrobattista 
  
  

10.20 - 10.30 PYETJE DHE DISKUTIME 
  
  

 10.30-10.45 PUSHIM KAFE 
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10.45- 12.30   SESIONI I DYTË 
 
Moderatorë: Luljeta Serbo,  Guido Opido,  Domenico Perri,  Irena Kasmi 
 

10.45-10.57 
DISA KONCEPTE BASHKEKOHORE MBI ASTHMËN, KLASIFIKIMIN  DHE TRAJTIMIN 
E FORMËS SE RËNDË TË  SAJ. 

 Luljeta Serbo 

10.57–11.15 THE UNIVENTRICULAR HEART. 
 Guido Opido 
  

11.15-11.30 KARDIOMIOPATITË HIPERTROFIKE PRIMARE NË MOSHËN FËMIJËRORE.  
 Ramush Bejiqi 
  

11.30-11.42 ÇRREGULLIMET E RITMIT TEK FËMIJËT.  
 Ermela Çela 
  

11.42-11.54 
PASQYRA MIKROBIKE DHE PËRDORIMI I ANTIBIOTIKËVE PARANTERALE NË TË 
SËMURËT ME FIBROZË KISTIKE TË HOSPIATLIZUAR PËR RIAKUTIZIME 
PULMONARE GJATË VITIT 2020. 

 Irena Kasmi 
  

11.54-12.06 
ROLI I IMAZHERISË NË DIAGNOZEN E PNEUMONISË SE KOMPLIKUAR: 
 TË DHËNAT E FUNDIT. 

 Sonila Boriçi 
  

12.06-12.18 
LARYNGOMALACIA SI SHKAKU MË I SHPESHTË I STRIDORIT NË INFANTE.  
TË DHËNA KLINIKE DHE BRONKOSKOPIKE. 

 Melpomeni Bizhga 
  
  

12.18-12.30 PYETJE DHE DISKUTIME 
  
  

12.30-13.00 SATELLIT SYMPOZIUM NGA  AMICUS SwixxBiopharma 
  
 LONGLIFE IMMUNIZATION AGAINST PERTUSSIS.                                    Gjeorgjina Kuli-Lito 
  
  

13.00-14.00 Seanca e POSTERAVE 
Moderatorë Donjeta Bali,  Bashkim Neza 

  
  

14.00-14.30 SATELLIT SYMPOZIUM NGA  AMICUS SwixxBiopharma 
  
 SËMUNDJET E RRALLA NË NEFROLOGJINË PEDIATRIKE.                               Diamant Shtiza 
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14.30- 16.30   SESIONI I TRETË 
 
Moderatorë: Raida Petrela, Numila Maliqari,  Lidvana Spahiu, Dritan Alushani 
 

14.30 -14.42 
SEMUNDJA DORË, KËMBË, GOJË. TË DHENA EPIDEMIOLOGJIKE, KLINIKE, 
LABORATORIKE, DIAGNOZA, MJEKIMI DHE NDJEKJA E FËMIJËVE TË SHTRUAR NË 
5 VITET E FUNDIT NË SHËRBIMIN E SËMUNDJEVE INFEKTIVE QSUT. 

 Rajda Petrela 
  

14.42 -14.54 
EFEKTET POST COVID-19 NE FËMIJËT E HOSPITALIZUAR NË PEDIATRINË E 
PERGJITHSHME. 

 Elda Skenderi 
  

14.54 -15.06 LAPARASKOPIA NË MOSHËN PEDIATRIKE, REALITET I PREKSHËM. 
 Saimir Heta 
  

15.06 -15.18 JOUBERT SYNDROME: MOLECULAR BASIS AND TREATMENT. 
 Lidvana Spahiu 
  

15.18 -15.30 
INFEKSIONET NGA VIRUSI RESPIRATOR SINCINCIAL  
NË MOSHAT PEDIATRIKE 

 Feride Ymeraj 
  

15.30 -15.42 
ETIOLOGJIA E BAKTEREMISË TEK FËMIJËT NË SHËBIMIN E PEDIATRISË NË QSUT 
“NËNË TEREZA” DHE MATERNITETET NË TIRANË – STUDIM 3 VJEÇAR. 

 Najada Gjylameti 
  

15.42 -15.54 SFIDAT E DIAGNOSTIKIMIT DHE MJEKIMIT  TË LUPUSIT ERITEMATOZ. 
 Arbnore Batalli Kepuska 
  

15.54 -16.00 PYETJE DHE DISKUTIME 
  

16.00 -16.15 PUSHIM, KAFE 
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16.30- 18.00   SESIONI I KATERT 
 
Moderatorë:  Artan Haruni,   Gjeorgjina Kuli,  Diamant Shtiza,  Anila Babameto 
 

16.15 -16.27 
ÇRREGULLIMI I SPEKTRIT AUTIK, AUTIZMI ATIPIK DHE AUTIZMI VIRTUAL, 
DIFERENCAT DHE IMPLIKIMET KLINIKE. 

 Sonila Tomorri 
  

16.27 -16.39 
EKSPOZIMI NDAJ ANTIEPILEPTIKËVE TEK FOSHNJAT  
NËPËRMJET USHQYERJES ME GJI. 

 Artan Haruni 
  

16.39 -16.51 
VONESAT GJUHËSORE NË FËMIJË-PREVALENCA E  
VONESAVE GJUHËSORE NË FËMIJËT E MOSHËS 2 VJEÇ. 

 Migena Kika 
  

16.51 -17.03 
NEUROFIBROMATOSA TIP I NË PACIENTËT PEDIATRIKE. ANALIZA GENOTIP 
DHE FENOTIP. 

 Aferdita Tako 
  

17.03 -17.15 
DIAGNOZA MOLEKULARE E SËMUNDJEVE GJENETIKE TË MOSHËS PEDIATRIKE 
NË SHËRBIMIN E LABORATORIT DHE GJENETIKËS KLINIKE. 

 Besmira Basholli 

  

17.15 -17.30 PYETJE DHE DISKUTIME 

  

17.30-18.00 SATELIT SYMPOZIUM NGA EWOPHARMA 

  

 
LACTOBACILUS REUTORI (BIO GAIA PROTECTIS)  
NE TRAJTIMIN E KOLIKAVE INFANTILE.                                             Alksander Sajkovski                          
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E Shtunë, 14 TETOR 
 

 

8.30- 10.30   SESIONI I V 
 
Moderatorë:  Ramush  Bejiqi,  Eleni Nastas,  Sonja Bojaxhieva,  Alketa Hoxha 
 

8.30 - 8.42 INCIDENCA E DERMATOMIOZITIT JUVENIL NË SHQIPËRI. 
 Genti Xhelili 
  

8.42 - 8.54 
VËSHTRIM KRAHASUES MES (MIS-C) POST COVID 19 DHE (AIJS-MAS).  
RISHIKIM LITERATURE.   

 Aurel Vula 
  

8.54 - 9.06 DIABETI MELLITUS NEONATAL. 
 Laurant Kollcaku  
  

9.06 - 9.18 
KONSIDERATA MBI EVOLUIMIN E TERAPIVE TË REJA THEMELORE DHE 
MBËSHTETËSE NË FUSHËN E BETA -TALASEMISË DHE DREPANOCITOZËS.  

 Manika Kreka  
  

9.18 - 9.30 QËNDRIMI NDAJ ANEMISË FERRODEFIÇITARE NË  FËMIJËRINË E VOSHME.   
 Mirela Xhafa 
  

9.30 - 9.42 QËNDRIMI I MJEKUT PËRPARA NJË EMERGJENCE ONKO-HEMATOLOGJIKE. 
 Mirzana Kapllanaj 
  

9.42 - 9.54 IMAZHERIA  NË URGJENCAT PEDIATRIKE.    
 Marjeta Tanka 
  

9.54 -10.06 
NDIKIMI I PËRMIRËSIMIT TË NJOHURIVE TË STAFIT SHËNDETËSOR  
NË KAPJEN E HERSHME TË VONESAVE NË ZHVILLIMIN E FËMIJËVE. 

 Alketa Hoxha 
  

10.06 -10.18 
DIAGNOSTIKA IMAZHERIKE E FORMACIONEVE TË GL.SURENALE  
NË MOSHAT PEDIATRIKE/NEONATALE. 

 Blerina Saraci Qirinxhi 
  

10.18 -10.30 PYETJE DHE DISKUTIME 
  

10.30 - 11.00 PUSHIM, KAFE 
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11.00- 13.30   SESIONI I VI 
 
Moderatorë:  Aleksander Sajkovski, Virtut  Velmishi,  Vlora Ismaili-Jaha, Andrea Pietrobattista 
 

11.00 -11.15 
LACTOBACILLUS REUTERI PROTECTIS AND CAESAREAN SECTION. 
(Impact on intestinal microbiome during the first year of life).    

 Aleksander Sajkovski 
  

11.15 - 11.27 
SËMUNDJET INFLAMATORE INTESTINALE NGA FËMIJERIA E HERSHME NË 
ADOLESHENCË . EKSPERIENCA E 15 VITEVE TË FUNDIT. 

 Virtut Velmishi 
  

11.27 - 11.40 
PRAKTIKAT KLINIKE, DIAGNOZA DHE TRAJTIMI I ALERGJISË NDAJ PROTEINAVE 
TË QUMËSHTIT TË LOPËS. 

 Vlora Ismaili-Jaha 
  

11.40 –11.52 GASTROPATITË NË MOSHËN PEDIATRIKE . 
 Ermira Dervishi 
  

11.52 - 11.54 
TRAJTIMI I KONSTIPACIONIT TEK FËMIJËT. NJË STUDIM KRAHASUES I  
LAKTULOZËS DHE POLIETILEN GLIKOLIT. 

 Herion Paza 
  

11.54 - 12.00 PYETJE DHE DISKUTIME  
  
  

12.00 - 12.30 
CHALLENGES IN THE MANAGEMENT OF SPINAL MUSCULAR ATROPHY IN 
ALBANIA: UNAVAILABILITY OF TREATMENT AND LACK OF GENETIC TESTING. 

 Aida Bushati 
  

12.30 - 13.00 
TREATMENT EXPERIENCE AND OUTCOMES OF PATIENTS WITH SPINAL 
MUSCULAR ATROPHY IN KOSOVO. 

 Naim Zeka 
  
  
  
 MBYLLJA E KONFERENCËS 
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Sponsorat 
 
 
Hoffman la Roche 
 
  
 
Amicus Swixx biopharma    
 
 
 
Florifarma          
 
 
 
Trepharm   
 
 
 
Espana farm 
 
 
Deltapharma     
 
 
 
Ewopharm 
 
 
 
Fufarma 
 
 
Italmed  
 
 
 
Partners Pharma 
 
 
Trimed  
 

 


